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استخوان ظریف در گلوی مخالف خوانانی که 
حضور او در کابینه پزشکیان را تحمل ندارند؛ 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
را به اقدامی در تعارض صریح با آیین نامه 
داخلی مجلس کشاند. به این ترتیب مخالفانی 
که انتصاب معاون راهبردی رئیس جمهوری را 
خاف ماده 2 قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس می دانند، خود در پیگیری 
ادعای صیانت از یک قانون، مرتکب تخلف 
از قانونی شدند که برای نحوه اداره و عملکرد 
مجلس در اجرای وظایف و اختیارات در حکم 
قانون اساسی است. روز گذشته وقتی ابراهیم 
رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
مجلس از نامه رئیس این کمیسیون به رئیس 

دیوان عدالت اداری درباره انتصاب ظریف در 
معاونت راهبردی ریاست جمهوری خبر داد 
و گفت:»در این نامه مستند به مواد ۸۶ و ۱۳ 
قانون دیوان عدالت اداری تقاضای ابطال حکم 
انتصاب آقای ظریف به عنوان معاون راهبردی 
رئیس جمهوری و تسری اثر ابطال حکم به 
زمان اباغ آن« شده است؛ این سؤال مطرح 
شد آیا خود این نامه بر مبنای ترتیبات قانونی 

تدوین و ارسال شده است؟
داخلی  آیین نامه   2۳4 ماده  اساس  بر 
مجلس شورای اسامی هرگاه حداقل ده  
نفر از نمایندگان یا هرکدام از کمیسیون ها، 
علیه »رئیس جمهوری یا وزیر یا مسئولان 
دستگاه های زیرمجموعه آنان« اعام استنکاف 
از قانون یا نقص در اجرای قانون کنند، موضوع 
برای رسیدگی ابتدا از طریق هیأت رئیسه 
مجلس به کمیسیون ذی ربط ارجاع می شود. 
بر اساس این ماده کمیسیون مربوطه گزارش 
خود درباره این موضوع را »از طریق هیأت 
رئیسه« به صحن مجلس ارائه می دهد و 
در صورت تأیید گزارش در صحن مجلس، 

موضوع برای رسیدگی به قوه قضائیه و سایر 
مراجع ذی صاح ارسال می شود. همچنین بر 
اساس تبصره 2 ماده 2۳4 آیین نامه داخلی، 
اگر مجلس در مورد رئیس جمهوری یا هریک 
از وزیران، سه نوبت رأی بدهد که گزارش وارد 
بوده است، طرح استیضاح درصورت رعایت 
مفاد اصل هشتاد و نهم)۸9( قانون اساسی 
در دستورکار مجلس قرار خواهد گرفت. اما 
همه این ترتیبات که در آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسامی آمده است، در این 
مکاتبه خاص رئیس کمیسیون امنیت ملی با 
دیوان عدالت اداری علیه محمدجواد ظریف، 
مورد بی اعتنایی قرار گرفته است. بویژه 
اینکه بر اساس آیین نامه داخلی مجلس تنها 
کمیسیونی که اجازه مکاتبه مستقیم با دیگر 
قوا و نهادهای خارج از مجلس را دارد کمیسیون 

اصل 90 است.

 ممنوعیت استفاده از جایگاه مجلس 
در شکواییه شخصی

نماینده لنگرود در گفت و گو با »ایران«، با بیان 

اینکه نمایندگان می توانند مانند همه آحاد ملت 
به دیوان عدالت اداری شکایت کنند و البته در این 
صورت نمی توانند از جایگاه یک شاکی خصوصی از 
عناوین اعضای کمیسیون ها استفاده کنند؛ مکاتبه 
انجام شده از سوی رئیس کمیسیون امنیت ملی 
با دیوان عدالت اداری را به دلیل رعایت نکردن 
ترتیبات قانونی، نامه و شکواییه ای شخصی ارزیابی 
کرد. مهرداد لاهوتی توضیح داد: اگر هر یک از 
نمایندگان یا رؤسای کمیسیون ها بخواهند از 
عنوان و جایگاه خود در مجلس در طرح شکایات 
استفاده کنند، نمی توانند رأساً اقدام کنند بلکه 
شکواییه، گزارش یا اعام تخلفشان باید روند 
پیش بینی شده در ماده 2۳4 آیین نامه داخلی را 
طی کرده باشد. نماینده لنگرود افزود: مطابق 
این ماده اگر تخلفی از وزرا یا رئیس جمهوری سر 
بزند، موضوع در کمیسیون مربوطه رسیدگی 
می شود، در مرحله بعد فرد مسئول برای توضیح 
و پاسخ به کمیسیون دعوت می شود. اگر پس از 
پاسخ این مسئول این کمیسیون همچنان معتقد 
به وجود تخلف باشد، گزارش خود از تخلف را به 
هیأت رئیسه ارسال کرده و گزارش کمیسیون از 
این مسیر در دستور کار صحن قرار می گیرد. در 
جلسه صحن علنی برای رسیدگی به گزارش هم 
ابتدا سخنگوی کمیسیون دلایل را توضیح می دهد 
و این نمایندگان هستند که باید اقناع شوند و تنها 
با رأی نمایندگان موضوع قابلیت ارجاع به قوه 
قضائیه یا هر یک از نهادهای زیرمجموعه آن نظیر 

دیوان عدالت اداری را دارد.

 بی اطلاعی اعضای کمیسیون 
از شکواییه رئیس

ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون در توضیح 
چرایی مکاتبه رئیس کمیسیون امنیت ملی، با 
بیان اینکه »طبق قانون انتصابات مشاغل حساس، 
انتصاب بر خاف استعام از مراجع سه گانه )وزارت 
اطاعات، سازمان اطاعات سپاه و قوه قضائیه( کان 
لم یکن تلقی می شود«، گفت: »طبق بررسی های 
صورت گرفته در جلسات کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی با حضور وزیر اطاعات، فرزندان 
آقای ظریف از تابعیت مضاعف برخوردارند و صدور 
حکم انتصاب هم با آگاهی از این قضیه بوده است، 
حال اینکه ماده 2 قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس تصریح می کند انتصاب اشخاصی 
که خود، فرزندان یا همسر آنان تابعیت مضاعف 
دارند، در مشاغل و پست های حساس ممنوع 
است؛ براین اساس رئیس کمیسیون درخواست 
رسیدگی به این مسأله را از رئیس دیوان عدالت 

اداری کرد.«
ارجاع ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی به قانون مشاغل حساس در حالی است 
که دولت به دلیل تبعات سیاسی – اجتماعی 

نامطلوب این قانون و با امعان نظر مقامات عالی 
نظام، لایحه یک فوریتی اصاحی را به مجلس 
ارسال کرد. اگر چه نمایندگان به فوریت آن رأی 
ندادند، اما تردیدی در ضرورت اصاح قانون میان 
عقای سیاسی کشور نبود. تا آنجا که حتی برخی 
از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
در نظری متفاوت از مکاتبه ای که ابراهیم عزیزی 
نماینده شیراز از جایگاه ریاست کمیسیون انجام 
داده است، اذعان کردند که نتیجه آخرین جلسه 
آنان با معاون حقوقی رئیس جمهوری درباره حضور 
ظریف، همان ارائه لایحه اصاحی قانون مشاغل 

حساس به مجلس بوده است.
اما آنان درباره سرنوشت گزارش کمیسیون امنیت 
ملی درباره این انتصاب نظرات متفاوتی دارند. در 
حالی که اسماعیل کوثری به »خبرآناین« گفته 
بود این گزارش به هیأت رئیسه ارسال شده 
است، یعقوب رضازاده، دبیر کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی گفت که کمیسیون امنیت 
ملی اصولاً ظرف ۳ هفته گذشته جلسه ای نداشته، 
هنوز گزارشی تهیه نشده و در نتیجه به هیأت 
رئیسه ارسال نشده است. اظهار نظر کوثری اما 
نکته دیگری را آشکار می کند و آن اینکه اصولاً 
هیأت رئیسه مجلس بررسی ماجرای انتصابات 
در مشاغل حساس را نه به کمیسیون امنیت 
ملی که به کمیسیون اجتماعی مجلس سپرده 
است. با اتکا به این موارد به نظر می رسد مکاتبه 
ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی با 
دیوان عدالت اداری بیش از آنچه به نظر می رسد، 
اقدامی است که نه تنها با زیر پا گذاشتن ماده 
2۳4 در تعارض با حقوق همه نمایندگان قرار 
دارد، احتمالاً رأی و نظر بخشی از نمایندگان عضو 
کمیسیون نیز در آن لحاظ نشده است. به این 
ترتیب این نامه را می توان امتداد سناریویی اجرا 
شده دانست که سکانس های پیشین آن با ارسال 
پیامک های انبوه مخالفت با فوریت لایحه اصاحی 
دولت یا تذکرهای مکرر و نطق های حمید رسایی 
علیه ظریف، دولت و حتی هیأت رئیسه مجلس 

اجرا شده بود.

صیانت از قانون در حد یک ادعا
ادعای صیانت از یک قانون، درحالی مطرح 
می شود که عالی ترین مقامات نظام دولت را به 
تهیه لایحه برای اصاح این قانون و حذف منع 
انتصاب افراد دارای تابعیت مضاعف قهری توصیه 
کرده است. با اینکه این قانون بر خاف اظهارات 
مدعیان صرفاً مشمول محمدجواد ظریف نمی شود 
و بسیاری دیگر را به دلایلی همچون داشتن همسر یا 
فرزندی با تابعیت مضاعف قهری شامل می شود. 
به همین ترتیب ادعای صیانت از قانون از سوی 
برخی طیف ها تنها بهانه ای برای موجه جلوه دادن 

حمات شان به ظریف است.

 رئیس کمیسیون امنیت ملی 
با دورزدن آیین نامه مجلس علیه ظریف نامه نوشت

تخلف از قانون با ادعای صیانت از قانون
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سیاسی

 رسانه صهیونیستی معاریو خبر داد

شناسایی 12 هسته جاسوسی 
ایرانی در اسرائیل

روزنامه عبری زبان »معاریو« در گزارش روز 
گذشته خود با اذعان به اینکه ایران به اسرائیل 
نفوذ کرده و حالا امنیت اسرائیل به خطر 
افتاده است، به نقل از »شین بت« )سازمان 
اطاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی( 
خبر داد که فقط در چند ماه اخیر، بیش از 
۱2 هسته جاسوسی در سرزمین های اشغالی 
شناسایی شده اند. بنابر اعام شین بت، عمده 
این هسته ها توانسته اند به امنیت اسرائیل 
آسیب وارد کنند. این روزنامه صهیونیستی با 
اشاره به حجم بالای جاسوس های فعال در 
سرزمین های اشغالی تأکید کرد که حتی در 
دوران جنگ سرد و مرزبندی اروپای غربی و 
اروپای شرقی نیز سازمان های اطاعاتی اتحاد 
جماهیر شوروی چنین حجمی از جاسوس ها 
را در رژیم صهیونیستی به کار نگرفتند. این 
رسانه عبری زبان به نقل از یک مقام امنیتی 
صهیونیست مدعی شد افرادی که برای ایران 
اقدام به جاسوسی می کنند محدود به قشر 
خاصی از صهیونیست ها نیست و مأموریت های 
جاسوسی علیه اسرائیل از سوی ارتدوکس ها، 
سکولارها و مهاجران جدید انجام می شود. 
موضوعی که باعث نگرانی و نارضایتی شین بت 
هم شده است. شین بت گزارش داده که 
تعداد قابل توجهی از این صهیونیست ها به 
صورت آگاهانه برای ایران جاسوسی کرده اند. 
در ماه های اخیر، قریب به ۳0 نفر از ساکنان 
سرزمین های اشغالی به اتهام جاسوسی برای 
ایران از سوی نهادهای امنیتی اسرائیل بازداشت 

. ند ه ا شد

اسرائیل نمی تواند با ایران سرشاخ شود
تحلیل  در  صهیونیستی  رسانه  همین 
دیگری، به ناتوانی رژیم صهیونیستی در 
برابر جمهوری اسامی ایران و قدرت نظامی 
کشورمان اعتراف کرد.»معاریو« به نقل 
از »آوی اشکنازی« تحلیلگر مسائل نظامی 
خود نوشت: ایران همچنان یک ابرقدرت 
با صدها هزار موشک و اقتصادی صدها برابر 
بزرگتر از اقتصاد اسرائیل است. اسرائیل در 
نهایت از جنگ و سرشاخ شدن با ایران 

صرف نظر خواهد کرد.

دیگه چه خبر؟

مهراوه خوارزمی

روزنامه نگار

گزارش


